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Kære idrætsanlæg 
 
De næste tre år gennemfører Center for forskning i Idræt, Sundhed og 
Civilsamfund på Syddansk Universitet i samarbejde med Idrættens 
Analyseinstitut et forskningsprojekt om ’Fremtidens Idrætsfaciliteter – 
drift, ledelse og organisering’. 
 
Det er det hidtil største af sin art i Danmark og når ud til mere end 50 
kommuner over hele landet og disse kommuners idrætsfaciliteter. Den 
kommune, som I tilhører, har sagt ja til at deltage i undersøgelsen. 
Sportsfaciliteter.dk, Halinspektørforeningen (HI) og Syddansk 
Universitet vil gerne gøre jer opmærksomme på denne undersøgelse 
og opfordre jer til at deltage i den.  
 
Baggrunden for forskningsprojektet er, at der i de senere år har været 
et stigende fokus på idrætsfaciliteter. Men man har hidtil ikke vidst ret 
meget om, hvorfor idrætsfaciliteter bruges forskelligt, hvorfor 
brugerne i forskellig grad er tilfredse, og hvorfor det også er meget 
forskelligt, hvor godt idrætsfaciliteter klarer sig økonomisk. Det er 
derfor undersøgelsens formål at belyse, hvilke forhold der har 
betydning for idrætsfaciliteters benyttelse, brugertilfredshed og 
økonomi. Undersøgelsen omfatter tre dele. 
 
Først kortlægges i 2015-2016, hvordan kommuner organiserer 
idrætsfaciliteter, og hvordan idrætsfaciliteter ledes og organiseres. 
Derved skabes der et overblik over, hvilke forskelle der er på området. 
Dette er i sig selv interessant, idet der i dag er meget lidt viden om 
disse forhold. Der vil blive udsendt et spørgeskema til både de 
kommunale forvaltninger og til idrætsanlæg om dette. 
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Næste skridt er at få solide mål på, hvordan idrætsfaciliteterne 
præsterer på benyttelsesgrad, brugertilfredshed og økonomi. Dette 
foretages på alle idrætsanlæg i tyve kommuner. Dette vil i praksis ske 
ved, at idrætsanlæggenes præstationer måles ved hjælp af 
standardiserede metoder og dermed kan sammenlignes. Denne del af 
undersøgelsen finder sted i 2016-2017.  
 
Endelig foretages der i 2017-2018 mere dybdegående analyser af 10 
idrætsanlæg fordelt på forskellige kommuner. 
 
Hvordan kan I hjælpe? 
Samlet er det ambitionen at kunne komme med en række anbefalinger 
til, hvad kommuner og idrætsfaciliteter kan gøre for at optimere deres 
drift, ledelse og organisering. 
 
Det er formål, som både sportsfaciliteter og HI arbejder for, og disse 
organisationer anbefaler, at deres medlemmer bidrager til 
undersøgelsen, når de får mulighed for dette. Såvel sportsfaciliteter.dk 
som HI sidder med i projektets følgegruppe og følger således dette 
område tæt. 
 
Har I spørgsmål, er I er meget velkomne til at kontakte projektets 
forskere, Jens Høyer-Kruse på jhkruse@health.sdu.dk / tlf. 21356136 
eller Evald Bundgaard Iversen på eiversen@health.sdu.dk / tlf. 
72538051. I kan også læse mere om projektet i vedhæftede 
projektbeskrivelse. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jørgen Mosbæk 
HI 

Niels Bækgaard 
sportsfaciliteter.dk 

Bjarne Ibsen 
Professor og Centerleder, 
CISC 

 
 
- Forskningsprojektet ’Fremtidens Idrætsfaciliteter – drift, ledelse og 
organisering’ er en del af et større forsknings- og formidlingsprojekt 
med dette tema. Forsknings- og formidlingsprojektet laves i et 
samarbejde mellem Syddansk Universitet og Idrættens Analyseinstitut 
på baggrund af en bevilling fra Trygfonden og Lokale- og 
Anlægsfonden 

mailto:jhkruse@health.sdu.dk
mailto:eiversen@health.sdu.dk

